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váni budeme teprve obu líbit Vy1JAN KllCCAMHi

(Maloměstský Apoštol
KUS HISTOKIK Z MALÉHO MPSTKCKA

Zdarma všem trpícím mulům a ženám
Obdriite na rkouiku lék úplni zdarma na týden

Wheelerovo Bylinné thé jest sílitel jater a

ledvin a krvečístitel
Muži ženy dítky a starouškové

Nyní jest všude nejvíce remoccže ant nevíte co Viu více bolí a
tu nái lék dá úlevu a zdraví

s
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hodilo že při nějaké příležitosti
si žaludek pokazil nepatrným hří-

chem proti střídmosti Aby malá

choroba tato kterou jmenujeme
nevolnosti se iicroziiiohli h neza-

sáhla i jiných oriíánú tělesných
jest nutnv'm hned hráli Trimrovo
lěéivé Hořké Víno dno rychle

zhojí rozbolavčny žalinb k a učiní

jej zase schopným přijati a pra-

covali jakoukoli potravu bez ob-

tíží V slabosti krve jest tento
lék vskutku nejlepšíin jakož i v

chorobách žaludku střev a ner-

vů On vyčistí krev zcela přiro

1
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iiivíiiil vícrli jiníli riilti'ilkO tako-
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zeným způsobem a ta pak rozne-

se výživnou potravu do každé čá-

stečky InUkého těla I'živejt ho

hned jakmile ochabne vaše chuť
k jídlu a tělesná síla V lékár-

nách bs Tritier Plt l l i:i!l So

Ashland ave ('hicaírn !1
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A jot heí odporu

jHOTEL PRAHA í

na rohu 11 a Willinm ni Z

brali jsme na poprvé iiejlepší co

mánie "

"A děti milé" zahovotil starý

pohnuté 'lá vám také to nej

lepší píeju A dej vám V tom

pán bulí štěstí když ván to tak

blaí"
"šťastným mue být člověk při

všem jeli když tlcl hic je sMko

jiliost" vmísil se syn klepaje si

tul srdce

"A když dobré mbe chrání ro

dmu iiemoit u nedostatku — a

s m i i'i nejkiutšího" dodala skrom-

né Klá řka

Starému tnito dodatek iuušc
"Tak tuk! doznali jste časem
také trochu nedostatku vyzví-
dal starostlivě "A tyhle malé

in — liiínkii co pak to
mate J "

"To tak trochu od jehly ropt
cliaiié A tohle! Ah to nic! Trn-ch-

jsem se škrábla Jiřebíkeiu

když jsim stavěli jevišté"
Starému '

nebyl přespříliš ci-

tlivý když viděl tu malou upra-
covanou ruéku nějak bub-stn- é

srdi-- se sevřelo Přivinul ruku k

sobě a málem by ji byl políbil
Ale rnziMuncfittl s v éas a tak

sjíokiijil s tím ji v rukou

svých hladil a něně poplácával
jak i ruku malého dítěte
"Ale ah- - M přen-

- n ní práce
pro takovéhle útlé rm-- durdil
se inliivé na syna

Pracovat musíme všichni"
vysvťflovala Klárka "Tohohle
ovšem ni-b- lo by zrovna třeba

poněvadž by to druzi pra vili i

luz nás Ah nedá tiám to Tu-

hle Václav je io práce jako o

hen a fof víte když pán sátu při-

loží rilce k dílll jde práce všeln

dvojnásob rychle "

"lnu toté tak!" horlivě svéd-éi- l

purkmistr "Práce --- toť bo-

ží poi hiiáiíí šťasten kdo ji mu-

že konat a dvojnásob šťastni ko-

ho tiši Ale tciť lni pícce ukaž-

te kde máte děti!"

"Vyběhly někam do dvora by

tu nepřekážely Hned pro ne po
šlu Pane Svatoslave" obrátila
se lu Kropáékov i jehož sem bud
žizeň iuho zvědavost přivedla
"poohlédněte se prosím vás )

Slávkovi a Pdažiiicc!"
"Tak Slávek a lilanika í"

starý "Po kom to?"—
" Véiieeslav po tatínkovi a líla-ženk- a

po dědečkovi" vysvětlova-
la ředitelka a starý tonul v roz-

koši že na něho patrně vzpomí-
náno "o nebudí te toho litovat

potřebujete Ij toho" řekl si v du-

chu "A skoro se mi zdá že

ano"
"A tciť se podívejme trochu 1111

tni náš malovaný svět" vybízel
ředitel otce "Karolínský kdož

ví kde děti shání a až je koneč-

né najde dá se s nimi do hry a

zapomene éckáme"
Vešli do Httiisednj místnosti a

starý bitoiími-- dosti udivené vy-

valil oči na divadlo jež hned na

prvn[ pohltil působilo na něho

slušným dojmem líylť jak jsme

již slyšeli za celý svůj život jdi
jednotí v divadle v okresním mě-

stě kde pří kočující společnosti
nepochybné tak dovedné
ho iiiiilíre ibkono í jakým byl řc

ditel Jarmolitiský
Starý Jturdíb k čepičku do tý-

la v tuženou t'ovká skla fot č

b posunuta st1 široce rzk toční

pjcl jevis')1( Konaje plávé
jciMiábií píi bl lki A byl pntr
O" Vl-b- -- m- ' j li - "llíibrá
hoši '" kí lé I se r"b I llbl "A
star' pjd' oá Ani

OH bv to b'( u spttivd "

"'íik on éš stitřý také v i ii4

k ho c #! iihWi' p! boo i
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f iiSI cv lun i

"I lb'f (( o vlku sk p lii 1 V- -l

tu 41 iirtws i !! s it „
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Vk nynřjíl majitrl rtlý vnitřek bulovy novA vypruvil a

rky poknjiv úplnft nuvym nábytkřm opatřil V orné a rintA

kticbyiií pimkytne I tém njvylirnvéj4ítn ůln upokojcnl tak U
krajan mokou bytí ubřpcJ-pn- i e ník'le r nUm inčai tak IrvnA a

xilioit'ni ncliiiiiu V miHlerní a TzornA říiené bnatinaké míitno-t- i

(loataiie o víctn tí nejleptll obiluky V úctě 61tf

IV
V IiiWJHmIi "li liílclio Ivil" iVlo

ol rn vrwdo
Ilen-ck- ilrtiinn rlíjla vé

Btany ři lépi' řečeno: tav'ln
chrúiiifk Thalii' I'íci oUmIcih

nu m"j viifhtii ji těili z lo- -

kti Hiclloiitelnv'ch KéÍll Ill!liln

H ji mlélati Herci a y

imiHili (Kmlaniti nu njilří v

o l ty Otáka iilivtování byvu-l- a

a j'' Miail mIiii'h v nialyrli

liiéateékjtch velice nilcivoti putu'- -

vm! IuihIiiiii riiliyviijí zaiiiiiy
lni iiiicli hí ř l'la takoví' K t f í

HjMkojí n" jakuti plai htoil
iíclio-ři-noi- i

1'Íi h otep Mláuiy olirati-nt-

pak yi'jnt e příliš n- -

r o 1yt uV letmé ptáčky
Ali' livly upraviln tou

jtnaiifiiitiMi štací ji Kropáček

byl proriikoval
Hrnky ř ujišťoval jak mi pa-

na purkmistra ná tnl'pntí uliv

nxlina synova xpula k l jimle
líci po ntťOVskoll si ř'ilnU l'o- -

brul y

pf xuij hostinec z !nr-ei- í

co ho jmlirati dalo a ostatní

(xlkáal ih ni-jš- i lioHpnily K ro-

lu (líllll O til" SC několik

ných hoihinIu pinlť-lil- ji'ii Svato-

slav Kriipái'1'k naši'1 pohostinství
V "nollk rolné lil iloiné" toti II

svého ji tarého núinélio a

iíiti'li' — ševce Kuliíka

Otá ku bytu byla teily hravé
roři-íi-ti- a a ilnili"U ifjhliší a

111'jnali'havřjší rozřešil pan řnli-t:- I

sám pozvav v návalu vilko-tnysltios- ti

oťlnii npob i'11't na han-ki'- t

jrho úiVt kánl ho! inskiMiiu

napnati na riTnou tabulku

Milý
fati-Johiii-

ui soulavy-
-

byl

pokml t' tabulky tyW až han-

ba vždy opatrný a porn vnad v 1

óJovřk ihwti zkuši-n- byl by snad
dť-la-l proti tomu napisování n"-kt!-

r'

námitky Všiik vřd"l iv j'
došli třžko u rhasu divadel-

níku pořádrn" naknniti zejména

přijde li 7P Spatné štaee nli ješté
třzíirn úkolem že bývá dohodnou-t- i

kr o zaplacení tdio nakrmení
kik v tomto pr!idé si Šenkýř

Imbál otevřití pánům henřiiii
úvér Xelib-d- é ani k

"hy[)oté('r" ktfrnu herci v jeho
8ále dohromady sbíjeli klížili a

lutHÍvnli byl tu starý pán [mrk-inist- r

a hlava itiřstu jen jisté by

byl nikdy nepřivolil aby jeho

jméno zůstalo pro ostudu celého

menta nřkdi na nějaké černé ta-

buli —

Po kIavikmo obédé když se ře-

ditel vybral na návštévu do své-

ho rodného domu pustila se diva
delní chasa diuté do výpravy je
Višt'

Pru hrubší práce přijedtiáni te-sa- ř

podouo-- jenž je il pro
stavitelské tolik smyslu že

popadl v5ir za pravý konce když
K mu totiž tt tt pravý konec strčil
do ruky Jinak pomáhal dobrý
ten muž skoro asi tuk jako " lihni-J- ý

Aiiíntst" v cirku n z řad
diváctva ochotné se na-

bídl S v Kubík jen si byl pa-

trní předsevzal že pro ens oby
tu herní v íť tftatieelt ohn enstvo
ttiftže 'holtt třebrt boso je kvlyž
on nebude v svých uiu b t kýcli
Jtožítcfeli zkracován

(Matní Jicrri dovedli j uvé ú

lohy dokonal! Shoddi kabáty
Vyka-ial- í rukávy a n étlýtiia je-

jich rukama bystrým komun

itptit tufferého Ilurdálka rostlo 'di
Vadlo" jako vody

Jhimy jratint upracovaly "ir
lnrohjf" rtMcuirtvtunljr h rové
fiuvsljř kufry bcdmély bmlocvti
" tmi pMIf joýt li ))(Mmlli ŠrttllV Kil j ř4VllVU' f

horkou ji ldiMi k l ' co i Kub

fticki potrbibt

m445B Severovy léky staly se potřebou v každé domácnosti

IIKišiiicrii be nich koéo ná

vctik"liá ještě dnen dove-

dou se iloliie odejiti Polléuid

všjík dřevěné koy pis jevištěm
licpiiskytn aly příliš vábný m-hb- d

byly dámy zaměstnány
a přibíjením červeno

bílých i Imperií Při bližším oble-dán- í

byl by znalec potiid že jsmi
to pni"byěf jlié hiHlné sešlé a tuí-st-

ropáletié a protrhané h f lk pMl
I

ské llbrilsV je ředitel kdesi rt

lacifiý peníz a ještě lacinější do- -

MV so0 K rozilllioelil SMliii if

viiituv iy
1

opatřil
Ieé pant řcditcbivá projevila tu

luiiiii nitý vkiiK a ještě znameni-

tější dovednost nehol' pomocí

luzných iliubiitín upravila tuto
éá- -t jeviště zcela roztomile lak-ž-

oko diváka mohlo 1 it li í m

na ní spočinoiiti Při nejmeušim
však bv lo zastřeno ono liriné di

Vii' biu i podsvětí a to bylo hlav-

ní V é' í

Také oMina h jejíž výtahová-ní-

a spoušlétitm na kmišku

byli právě herci zaiuéstnáiil lyla
cela povedeným kouskem deku

laé-- malliy V záři apa-liji-
- ího

slunci- jevila tu diváku mati-

čka Praha v poadí v popřeilí

pak na skále Vyši-hnuUk- Libu-

še po l"kii svého mancla a

ilniiiiou včstíi-- í slávu
města

'pon i jak" většina kulisa pro
spek tu bvbi mistrovským dilein
ředitele larolímka jdiž jako
mnozí z cechu koéujiejch iiměli--

byl pravým všeumělém a měl i v

ilurdálkovi znamenitého pomoc-
níka který apoú nic nepokazil

la rnlíuii k syn již kdy kolnu
okna kráéeli mrskl okem do vnitř
a potěšen prohlásil otci že práco
i bez nélio valně pokročila Myl
tomu rád starý' pán neuvidí již
ony první práce při nIhvIič jevi-

ště kdy obyčejné hromada lati

černých tprken a různých pláten
a had tů na nichž není dohře k po-

znání co mají představovali ne-

působí příliš vábným dojmem

"Vejděme tedy dovnitř" vy-

bízel ředitel purkmistra když
byli h šenkýřem již přede dveřmi

povítali "Vidíte sám že nás v

niéem nezdržíte! A má žena se

už těší že pozná dědečka Hvveh

děti!"
Puikmistr larolínuk vešel po-

někud rozpačitě do přední míst-nos- í

i které se obecně říkalo
"šenk" a jež v tuto denní dobu

byla ovšem prázdná
"lni dál dál tatínku" vybí-

zel lidíťl "Představili! váVi u

tu svou chasu a ukážu vám

to své království''

")obře dobře! Těším se po- -

znat všecky ty pány" vymlouvat
se starý "Ale víš Václav íčku

myslím si že bys dříve sem no

přivést Klárku samotnou b' to

přf"e má dcera a před tolika lid
mi — -- "

"Ale o šcni iivšem" zvolal

ředitel a udeřil p'-i- tí do čclij

Zastyděl se M)in"kud žc starý
prošlý vnikovan projevil vb

Iléllé šitriiosti k jeho Žcilé IieJ

on sám Ale pře to dojala ho ta
otcova portiot mile n on spě- -

Uy Klárku otci přivedl
S iué ťářiiíuot m"?si h ztinlé

ImmÍ tvář'iin jak sc ropálln pii
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